

Thy tlf. 9919 9500 Mors tlf. 9772 1000 E-mail thy-mors@dmth.dk
 Adresser Havnetorv 1B, 1.th, 7700 Thisted og Elspøvej 105, 7900 Nykøbing M.

I 11. time: Udvidelse af nationalpark pilleret af dagsordenen

Havde et flertal i Thisted Kommunalbestyrelse sagt nej til at arbejde videre med muligheden af en udvidelse af nationalparken, havde sagen været dødt - nu er der stadig mulighed for at drøfte en eventuel udvidelse, siger nationalparkens bestyrelsesformand



Af Jens Fogh-Andersen
jfa@dmth.dk

THISTED: Skal Nationalpark Thy udvides til at omfatte arealer mellem Hanstholm og Bulbjerg samt Krik Vig kræver det, at Thisted Kommune støtter den proces, der kan føre til en udvidelse.

Derfor spurgte bestyrelsen for Nationalpark Thy i september om at få en "fornyset tilkendegivelse fra Thisted kommune, om at man bakkere op om, at en proces kan sættes i gang". Det fik den ikke.

For nogle uger siden kom

udvalg for erhverv, klima, miljø og teknik med et fingerpeg om den politiske holdning til en mulig udvidelse af nationalparken, da det indstillede, at der ikke skal arbejdes videre med en udvidelse af nationalparken.

I denne uge skulle sagen drøftes i kommunalbestyrelsen. Det skete ikke, for kort før kommunalbestyrelsens møde havde nationalparkens bestyrelse bedt om at få sagen taget af dagsordenen, og det skete. Derfor har den samlede kommunalbestyrelse endnu til gode at komme med sin holdning til en udvidelse af nationalparken. Men muligvis ville den have været nå til linie med flertallet had

erhverv, klima, miljø og teknik.

- Det er underligt, at man beder om at få en sag taget op for derefter at bede om at få den taget af dagsordenen, når man kender det politiske udfald, sagde Lene Kjeldgaard Jensen (K), som var en blandt flere medlemmer af kommunalbestyrelsen, der støttede nationalparkens ønske om at få sagen taget af dagsordenen.

- Men det er i orden, at de går hjem og tænker lidt mere over tingene, tilføjede hun med adresse til nationalparkens bestyrelse.

Torben Juul-Olsen, formand for nationalparkens bestyrelse, har svært ved at



Kommunalbestyrelsen skulle i denne uge drøfte sin holdning til en mulig udvidelse af Nationalpark Thy til også at omfatte arealer langs Vigsø Bugt og Bulbjerg, men sagen blev efter ønske fra nationalparken taget af dagsordenen

Arkivfoto: Bo Lehm

stand mod den undersøgelse, som i første omgang skal afdække holdningerne til en udvidelse af nationalparken.

Men det er en god grund til

for en udvidelse, havde sagen været dødt. Nu er den parkeret med mulighed for at holde nogle møder om sagen mellem repræsentanter for Lildstrand, kommunen og nationalparken - og måske med andre foreninger fra Hannæs, siger Torben Juul-Olsen og tilføjer, at der endnu ikke er aftalt møder om udvidelsesplanerne.

- Der er lagt op til yderligere dialog. Tidsmæssigt er der ingen bagekant. Planerne om en nationalparkudvidelse har allerede ventet i nogle år, blandt andet på grund af en revision af loven om nationalparker og diskussionen om naturnationalparker, siger Torben Juul-Olsen.

Han tilføjer, at det i lyset af den udvikling, Nationalpark Thy har bidraget til i og omkring Agger, Stenbjerg og Klitmøller, er forståeligt, at der i den modsatte ende af kommunen også er ønsket om at blive del af nationalparken med øje for de udvik-